平成 24 年 11 月 9 日

各      位

会 社 名  黒田精工株式会社

代表者名  取締役社長 黒田 浩史

（コード番号 7726 東証 第 2 部）

問合せ先  経理部長 荻窪 康裕

（TEL 044－555－3800）

業績予想修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 24 年 5 月 15 日に公表した平成 25 年 3 月期（平成 24 年 4 月 1 日～平成 25 年 3 月 31 日）の業

績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１.業績予想の修正

（1）平成 25 年 3 月期 第 2四半期（累計） 連結業績予想数値の修正（平成 24 年 4 月 1 日～平成 24 年 9 月 31 日）  （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり
四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 5,560 230 250 185 6 円 58 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 5,116 90 168 8 0 円 28 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △444 △140 △82 △177

増 減 率            （％） △8.0 △60.9 △32.8 △95.7

（ご参考）前期第 2四半期実績
（平成 24 年 3月期） 6,314 492 574 389 13 円 86 銭

（2）平成 25 年 3 月期 通期 連結業績予想数値の修正（平成 24 年 4 月 1 日～平成 25 年 3 月 31 日）         （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 11,930 635 700 575 20 円 46 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 10,400 300 440 220 7 円 82 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △1,530 △335 △260 △355

増 減 率            （％） △12.8 △52.8 △37.1 △61.7

（ご参考）前期通期実績
（平成 24 年 3月期） 11,790 558 676 292 10 円 43 銭

（3）平成 25 年 3 月期 第 2四半期（累計） 個別業績予想数値の修正（平成 24 年 4 月 1 日～平成 24 年 9 月 31 日）  （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり
四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 5,060 165 200 160 5 円 69 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 4,586 16 56 △60 △2 円 13 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △474 △149 △144 △220

増 減 率            （％） △9.4 △90.3 △72.0 -

（ご参考）前期第 2四半期実績
（平成 24 年 3月期） 5,869 447 473 313 11 円 16 銭

（4）平成 25 年 3 月期 通期 個別業績予想数値の修正（平成 24 年 4 月 1 日～平成 25 年 3 月 31 日）         （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 10,950 500 550 460 16 円 37 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 9,400 200 260 150 5 円 33 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △1,550 △300 △290 △310

増 減 率            （％） △14.2 △60.0 △52.7 △67.4

（ご参考）前期通期実績
（平成 24 年 3月期） 10,832 461 531 185 6 円 61 銭

（5）修正の理由

当社グループの主要市場である半導体・液晶市況の悪化に伴なう設備投資の減少や、世界経済減速に伴なう海外顧客からの受注

減少の影響を受けて、予定していた受注・売上共に減少いたしました。加えて繰延税金資産の回収可能性の見直しを加味した当期

純利益の減少を含め、平成 24 年 5 月 15 日に公表した平成 25 年 3 月期の業績予想を下方修正いたしました。

なお、平成 24 年 11 月 5日に公表した「英国 Avingtrans Industrial Products Ltd の株式取得（子会社化）に関するお知らせ」

による財務諸表への影響額は精査中であり、今回の業績予想数値には含めておりません。明確になり次第発表いたします。

（注）上記の業績予想は、当社が現時点で入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績

等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以  上